PAGE
3

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №9
от 12 мая 2010 г.
заседания управляющего совета
Присутствовали:

Филимонова О.Г. –директор гимназии
Денисов В.Н. – заместитель директора СПГ по безопасности
Зотова Г.А. – социальный педагог

Лапшова О.В. – педагог-организатор
Родители: Критская И.М., Разина М.О., Шигаева И.В., Назарова Н.К., Викторова О.М., Барыбина Г.Е.
От гимназистов: Князева Ю.
Всего 11человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об участии гимназии в конкурсе «Лучшие школы Подмосковья».
2. О процедуре оформления оперативного управления зданием и оформления земли.

3. Об оборудовании спортплощадки.

4. Об организации электронного журнала в гимназии.

5. О выплатах стимулирующего характера.

6. О подготовке публичного доклада за 2009-2010 учебный год.

7. О расписании учебного времени в гимназии на 2010-2011 учебный год.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонова О.Г. – сообщила, что 19 апреля 2010 года гимназия подала документы на конкурс «Лучшие школы Подмосковья». Отдельная благодарность родителям, которые помогли со съёмкой видеоролика. Материалы анкетирования, проведённого по инициативе управляющего совета, тоже стали частью нашего успеха, так как коллектив гимназии вышел в финал конкурса. 13 мая мы едем представлять визитную карточку гимназии на очном туре конкурса, с нами едет председатель управляющего совета.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонова О.Г. – сообщила, что 30 апреля 2010 было получено свидетельство о регистрации права оперативного управления зданием гимназии, теперь нужно начинать оформлять земельный участок. Нужна будет, по-видимому, топосъёмка, вероятно у нас не будет бюджетных средств на это, придётся обращаться за помощью к родителям или изыскивать возможности использовать средства ФРОСКОП.

Разина М.О. – будем помогать, так как оформление земли очень важная задача.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:

Критская И.М.  – в20 апреля состоялось заседание архитектурного комитета Администрации города, где заслушивалось обращение гимназии по-поводу использования земли, прилегающей к территории гимназии со стороны сквера в Спортивном переулке , под спортивную площадку. Комитет принял решение о том, что гимназии необходимо представить в отдел архитектуры проект спортивной площадки для решения данного вопроса.
В обсуждении приняли участие: Разина М.О., Шигаева И.В., Викторова О.М.
Предложили поручить заместителю директора по безопасности и учителю физкультуры Денисову В.Н. разработать в соответствии с нормами проект и проработать вопрос об оформлении предложения в соответствии с требованиями (наглядное представление проекта). За данное предложение голосовали:

Результаты голосования:

«за» – 11
«против» – нет

«воздержались» – нет
По четвёртому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Лапшову О.В.. с сообщением о возможностях введения электронного журнала в школах.

В обсуждении приняли участие: Филимонова О.Г., Зотова Г.А., Критская И.М., Барыбина Г.Е.

За предложение содействовать введению в практику гимназии электронного журнала проголосовали единогласно.

По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Быкову Н.В. об изменениях разметов стимулирующей части оплаты труда (с 10% на 1%). Вследствие этого предлагается распределять только 1%, который в положении звучит как «выплаты разового характера за отдельные виды работ».

 За предложение распределять только 1%, который в положении звучит как «выплаты разового характера за отдельные виды работ»   проголосовали единогласно.

По шестому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Филимонову О.Г. О подготовке публичного доклада за 2009-2010 учебный год.

За предложение поручить председателю управляющего совета принять участие в подготовке публичного отчёта за прошедший год  проголосовали единогласно.

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:  Председателя управляющего совета гимназии о расписании занятий профильных элективных курсов в МОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского». Предлагается:

· сохранить длительность уроков 40 минут, так как в гимназии очень высокая интенсивность урока;

· вынести профильные курсы за сетку основных часов, но до начала и по окончании основных занятий, как это было до введения требований выноса элективных курсов за основную сетку часов:

0-1-2 уроки – элективные профильные курсы по группам;

3-4-5-6 уроки – обязательные часы по учебному плану;

ИЛИ:

1-2-3-4 уроки – обязательные часы по учебному плану;

5-6-7 уроки – элективные профильные курсы по группам.

Это связано с тем, что при выборе профильных курсов из 10 практически невозможно уложить все занятия после проведения основных уроков. Многие дети приезжают в гимназию из отдалённых районов, соседних городов, перерыв перед элективными курсами увеличивает длительность их пребывания в гимназии. Перемены по 15 минут позволяют организовать питание в буфете, а начало занятий,  сдвинутое на 1-2 урока позже, не является помехой для учащихся 10-11 классов. Невозможность увеличивать время пребывания в гимназии связана ещё и с тем, что многие гимназисты посещают учреждения дополнительного образования во второй половине дня.

В обсуждении приняли участие: Разина М.О., Шигаева И.В., Назарова Н.К., Викторова О.М.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Поддержать коллектив гимназии в участии в очном туре конкурса «Лучшие школы Подмосковья» 13.15.2010г.

2. Оказывать помощь гимназии по мере необходимости по оформлению земельного участка.
3. Поручить заместителю директора по безопасности и учителю физкультуры Денисову В.Н. разработать в соответствии с нормами проект спортивной площадки и проработать вопрос об оформлении предложения в соответствии с требованиями (наглядное представление проекта).
4. Содействовать введению в практику гимназии электронного журнала.
5. При распределении стимулирующей части оплаты труда (1%) ориентироваться на п.2.1 «единовременные выплаты стимулирующего характера».

6. Поручить председателю управляющего совета принять участие в подготовке публичного отчёта.

7. Сохранить длительность уроков 40 минут.

8. Вынести профильные курсы за сетку основных часов, но до начала и по окончании основных занятий.

Председатель

И.М. Критская
Секретарь

Г.А. Зотова